2012年 09

月 19日
长期

该等承诺尚在履行

期限内，目前正在履

行过程中。

上峰控股及俞锋

减少和规范俞锋、上峰控股及下属公司

与上市公司将来可能产生的关联交易，

确保上市公司中小股东利益不受损害

2012年 09

月 19日
长期

该等承诺尚在履行

期限内，目前正在履

行过程中。

甘肃上峰水泥股份有限公司 2013半年度报告全文

20

的承诺。

上峰控股、铜陵有色

控股、浙江富润、南

方水泥

因本次交易新增的股份自发行上市之

日起三十六个月内不转让，之后按照中

国证监会及深圳证券交易所的有关规

定执行。

2012年 09

月 19日
三十六个月

该等承诺尚在履行

期限内，目前正在履

行过程中。

上峰控股、铜陵有色

控股、浙江富润、南

方水泥

重组注入上市公司的石灰石矿业权在

2013年度、2014年度、2015年度经审

计后对应实际实现的净利润达到《资产

评估报告书》注入矿权评估预测的对应

年度净利润。

2012年 09

月 19日

2015年报公

布后 10日

该等承诺尚在履行

期限内，目前正在履

行过程中。

上峰控股

上市公司将严格按照相关法律法规、上

市公司的公司章程、“三会”议事规则及

相关的规章制度进行规范运作，杜绝上

市公司的治理结构和前述文件规定相

违背的情况发生。

2012年 09

月 19日
长期

该等承诺尚在履行

期限内，目前正在履

行过程中。

上峰控股

本次重大资产重组完成后，上峰控股将

持有的使用在 19类水泥商品上的 “上

峰”商标无偿转让给上市公司，以保证

上述商标权纳入上市公司的无形资产

范围，上市公司合法拥有和使用上述商

标。

2012年 09

月 19日
长期

该等承诺尚在履行

期限内，目前正在履

行过程中。

首次公开发行或再融

资时所作承诺

其他对公司中小股东

所作承诺
公司

公司在当年盈利且累计未分配利润为

正的情况下，采取现金方式分配股利，

每年以现金方式分配的利润不少于当

年实现的可供分配利润的 10%，且任意

三个连续会计年度内,公司以现金方式

累计分配的利润不少于最近三年实现

的年均可分配利润的 30%。

2012年 08

月 17日
长期

该等承诺尚在履行

期限内，目前正在履

行过程中。

承诺是否及时履行 是

六、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

甘肃上峰水泥股份有限公司 2013半年度报告全文

21

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股

公积金

转股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 81,413,681 37.78% 598,148,124 598,148,124 679,561,805 83.52%

2、国有法人持股 103,929,713 103,929,713 103,929,713 12.77%

3、其他内资持股 81,412,492 37.78% 494,218,411 494,218,411 575,630,903 70.74%

其中：境内法人持股 79,737,560 37.01% 494,218,411 494,218,411 573,955,971 70.53%

境内自然人持股 1,674,932 0.77% 1,674,932 0.21%

5、高管股份 1,189 1,189

二、无限售条件股份 134,058,066 62.22% 134,058,066 16.48%

1、人民币普通股 134,058,066 62.22% 134,058,066

三、股份总数 215,471,747 598,148,124 598,148,124 813,619,871 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司新发行股份购买资产，实施了重大资产重组，注入水泥资产，原有的商场与酒店业务全

部剥离，公司主业转变为水泥生产销售。本次发行股份总量为598,148,124股，其中向上峰控股发行

245,350,164股，向铜陵有色控股发行103,929,713股，向浙江富润发行71,760,932股，向南方水泥发行

177,107,315股，收购上峰控股、铜陵有色控股和浙江富润持有的上峰建材100%股份，收购南方水泥持有的

铜陵上峰35.5%股份，收购资产评估价值220,716.66万元。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司发行股份购买资产事宜已经中国证监会《关于核准白银铜城商厦（集团）股份有限公司重大资产

重组及向浙江上峰控股集团有限公司等发行股份购买资产的批复》（证监许可【2013】74号）文件核准。

甘肃上峰水泥股份有限公司 2013半年度报告全文

22

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2013年4月12日，本公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕了向上峰控股、南方

水泥、铜陵有色控股、浙江富润的新增股份发行手续，本公司本次新增发行的股份数量为598,148,124股，

其中向上峰控股发行245,350,164股，占发行后总股本30.16%；向铜陵有色控股发行103,929,713股，占发行

后总股本12.77%；向浙江富润发行71,760,932股，占发行后总股本8.82%；向南方水泥发行177,107,153股，

占发行后总股本21.77%。本次新增股份为有限售条件流通股，上市日为2013年4月26日。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

股份变动对每股收益和每股净资产的影响比较表如下：

项目 每股收益 稀释每股收益 每股净资产

交易前 交易后 交易前 交易后 交易前 交易后

2012年12月31日 0.0042 0.131 0.0042 0.131 0.12 1.44

2013年3月30日 0.0118 0.032 0.0118 0.032 0.13 1.46

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、本次股份变动情况表：

发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、无限售流通股 134,058,066 62.22 134,058,066 16.48

二、有限售流通股 81,413,681 37.78 679,561,805 83.52

其中：非国有法人股 81,412,492 37.78 573,955,971 70.54

国有法人股 - - 103,929,713 12.77

三、总股份 215,471,747 100.00 813,619,871 100.00

2、前十名股东情况

（1）、变动前十大股东情况：

股东名称 股份类别 数量（股） 占比（%）

北京市兴业玉海投资有限公司 限售A股 37,000,000 17.17

甘肃上峰水泥股份有限公司 2013半年度报告全文

23

甘肃金合投资有限公司 限售A股 35,414,437 16.44

深圳市亿祥投资发展有限公司 限售A股 4,780,373 2.22

张世芬 流通A股 3,137,090 1.46

顾鹤富 流通A股 2,988,943 1.39

北京鸿尚投资中心（有限合伙） 限售A股 2,000,000 1.14

白中印 流通A股 1,329,050 0.62

程远 流通A股 1,269,198 0.59

刘裕龙 流通A股 1,266,090 0.59

喻兵 流通A股 1,098,200 0.51

合计 90,283,381 42.13

（2）、变动后十大股东情况：

股东名称 股份类别 数量（股） 占比（%）

上峰控股 限售A股 245,350,164 30.16

南方水泥 限售A股 177,107,315 21.77

铜陵有色控股 限售A股 103,929,713 12.77

浙江富润 限售A股 71,760,932 8.82

玉海投资 限售A股 37,000,000 4.55

甘肃金合投资有限公司 限售A股 35,414,437 4.35

深圳市亿祥投资发展有限公司 限售A股 4,780,373 0.59

张士芬 流通A股 3,137,090 0.39

顾鹤富 流通A股 2,988,943 0.37

北京鸿尚投资中心（有限合伙） 限售A股 2,000,000 0.25

合计 683,468,967 84.02

（3）、发行股份购买资产实施前后的资产负债结构变动：

根据经中喜会计师事务所有限责任公司审计的本次交易前本公司2012年12月31日合并资产负债表以

及经中瑞岳华审计的本次交易完成后本公司2012年12月31日备考合并资产负债表，本次交易前后公司主要

资产及负债项目比较如下：

2012年12月31日 交易后比交易前新增额（万元）

交易前（万元） 交易后（万元）

流动资产合计 472.24 126413.86 125941.62

甘肃上峰水泥股份有限公司 2013半年度报告全文

24

非流动资产合计 9179.89 231498.07 222318.18

资产总计 9652.13 357911.93 348259.8

流动负债合计 7024.87 202302.39 195277.52

非流动负债合计 39098.61 39098.61

负债合计 7024.87 241401.00 234376.13

股东权益合计 2627.27 116510.93 113883.66

资产负债率 72.78% 67.45%

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 16,988

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比

例（%）

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份

状态

数量

浙江上峰控股集团

有限公司

境内非国

有法人
30.16% 245,350,164 245,350,164 245,350,164

南方水泥有限公司 境内非国

有法人
21.77% 177,107,315 177,107,315 177,107,315

铜陵有色金属集团

控股有限公司

国有法人
12.77% 103,929,713 103,929,713 103,929,713

浙江富润股份有限

公司

境内非国

有法人
8.82% 71,760,932 71,760,932 71,760,932

北京兴业玉海投资

有限公司

境内非国

有法人
4.55% 37,000,000 37,000,000

甘肃金合投资有限

公司

境内非国

有法人
4.35% 35,414,437 35,414,437 冻结 35,414,437

深圳市天兴投资发

展有限公司

境内非国

有法人
0.59% 4,780,373 4,780,373 冻结 4,780,373

张士芬 境内自然

人
0.26% 2,137,090 2,137,090

顾鹤富 境内自然

人
0.25% 2,059,448 -929,495 2,059,448

北京鸿尚投资中心

（有限合伙）

境内非国

有法人
0.25% 2,000,000 2,000,000

上述股东关联关系或一致行动的 浙江上峰控股集团有限公司与上述股东不存在关联关系或一致行动，未知上述除该公司外其余

甘肃上峰水泥股份有限公司 2013半年度报告全文

25

说明 股东之间是否存在关联关系或一致行动。

前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量 股份种类

股份种类 数量

张士芬 2,137,090 人民币普通股 2,137,090

顾鹤富 2,059,448 人民币普通股 2,059,448

俞林林 1,872,149 人民币普通股 1,872,149

赵芷璐 1,751,171 人民币普通股 1,751,171

李浩 1,629,749 人民币普通股 1,629,749

程远 1,269,198 人民币普通股 1,269,198

刘裕龙 1,266,800 人民币普通股 1,266,800

王雨 1,190,000 人民币普通股 1,190,000

李定忠 1,145,247 人民币普通股 1,145,247

岳清河 1,109,278 人民币普通股 1,109,278

前 10名无限售流通股股东之间，

以及前 10名无限售流通股股东和

前 10名股东之间关联关系或一致

行动的说明

浙江上峰控股集团有限公司与上述股东不存在关联关系或一致行动，未知上述除该公司外其余

股东之间是否存在关联关系或一致行动。